Intellexit ex ijsdem suae Serenitatis Literis quid. de bello Polonorum
quod caucellarium Poloniae, in defensionem Moldauiae intentare nititur,
scripserit. Longa iara experientia, ipse Vaiuoda edoctus est, senem illum
Tamara inclytae domui Austria,cae, infensissimu.m semper hostem fuisse,
et extrema quaeque mala machinatum : Ideo ipsum quoqu.e inconatibus
ipsius anteuertendis diligenter laborare et aduigilare, Quare Suam Sere-
nitatena demisse orat, ut si quando irruptioni huic Polonicae resistendura
foret, Groor<gio> Basta reliquisque partiun Marina Capitaneis et Comi-
tatibus demandet, ut ad requisitionem suam manes insurgere, ipsique
auxilio adesse debeant, interim tamen in omnibus Confinijs, pramertim
autem ad Husth diligentior inuigilent, ne qua clamdestina (sic !) Polono-
rum aut quorumuis Rosa= fiat irruptio. Vt autem fidelitatem suam
suas Maiestates et totam Christianitatem eo magis testatam reddat, Molda-
uiam omnis inuertere, eamque Iurisdictioni suae Maiestatis subijcere
proposuit. Quod suum Propositum eo commodiuS in effectum se dedu-
cere posse sperat, quod ian cum omnibus uere eius prouinciae Incolis in
eam condescenderit, transactionem et pacta ut ubi ipsum in Confinia cum
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Exereitum. appulisse animaduerterint confestim sese uniuersi ditioni suae
Maiestatis dedant, cuius rei facilius et commodius perficiendae promotioni,
ut sua Maiestas pecuniarum auxiliis quam primum adsit obnixe mat.
Vident enim suae Maiestates quantas ipsae ab inchoato bello penes aug-
mentum ditionis suarum Maiestatum et Christianitatis, ex proprio facere
coactus fuit, expensas. Nec est quod etiw occupata Moldauia aliquid
periculi à Polonis metu.endum sit, lude enim eorum conatibus ab una et
altera Turcis ex Transyluania ac istis quoque Partibus facilieme (sic)
undiquaque hostes expugnan i auxilio diuino poterunt, interea tamen Re-
gem Poloniae per suam Maiestaten monendum supplicat, ne quid mali in
Christianos moliatur, autt per suos modiri patiatur.

Intelligit malas de ipso apud suas Maiestates sparsas esse, et indices
spargi suspitiones, eo quod ferant ipsam Transyluaniam non suae Maies-
tat, sed. pro Turcis occupasse, idque ex eo colligi posse dicant, quad et
captiuos Turcas, in Transyluani<a> repertos, dimiserit liberos, et Bassis
honararia (sic !) aliqua miserit. Oret itaque suas Maiestates ne quorumuis
inuidorum et maleuolorum ipsius credulas aures adhibeant, Deum enim
testem inuocat, et nunquam salutem animae suae adipiscendam exoptat,
si uel latum unguent h, fidelitate Maiestatum suarum discesserit, non diffi-
detur se Bassis honoraria aliqua misisse, nonnullosque Turcas captiuos
infimae conditionis dimisisse, sed non practic6 aut collusionis, uerum elu-
sionis atque reprimendorum conatum cause potius id fecisse.

Quandoquidem. sua Caesarea, Regiaque Maiestas Siculos antiqua
eorum libertate donauit, quorum opera infoelicibus belli progressibus,
summa necessaria est, Ideò supplicat humiillime suae Serenitati dignetur
bombardas et amo superiori petita arma et par Suam Maiestatem promissa,
si non in toto, in ea saltem parte,in qua iam in prompta habentur, quam
primum pro eorum usibus transmittere, interim benigne prouidere, ut si
quis defectus in promissorum armorum numero adhuc apparet, ij quoque
reparentur, et quanta citius ipsi transmittantur.

Per suam Maiestatem et Serenitatem informan i cupit : Quid in eos
qui factioni Sigismundi Batori ex Transyluanis adhaerere clamdestinas-
que aliquas machinationes modiri comperti fuerint, statuendum, et qua
poena tales afficiendi, interim tamen orat, ut praemonet suam Sereni-
tatem, ut si quos forte in partibus Hungariae tales esse cognouerit, eorum
quoque intentui, nequid aduersi et periculi toti Christianitati suboriri
possit, diligenter lu eos aduigilari curaret.

Quia sua Maiestas Caesarea et Regia scripto suo superioribus tem-
poribus edito, ipsum Vaiuodam assecurauit, quod si ipso fideliter in Transyl-
uania, suae Maiestati subijciendus se gesserit, eanque ditioni suae Maies-
tatis subegerit, . in recompensam fidelitatis et fidelium scruitiorum suorum
Cassonium ipsum donaturum., Ideo supplicat suae Serenitati dignetur
uires suas apud suam Maiestatem interponere, eundemque rogare, ut huic
suae promissioni satisfaciat, dictamque Ciuitatem Cassouiensem ipsi
conterat. Quod ideo non sibi conferi petit, ut eam loco residentiae habere
uel accupare uel in. dominium eiusdem se intromittere ac ingerrere (sic !)
uelit, sed saltera ut elucescat suam Maiestatem Caesaream infideles (sic !)
suos subditos clementem et liberalem esse, auditoque huiusruodi libera-
litatis nomine, alios etiam ad fidelia suae Maiestatis obsequia subeunda,
allici posse.

Arh. St. Buc., Colectia xerografii Austria, pach. CCXXXVI/34, Haus-, Hof- u. Staats-
archly Wien, Hungarica, Fasz. 137, f. 143-147.
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A primit Cu cea mai mare bucurie §i Cu respectul datorat scrisoarea
Luminatiei Sale prin care felicita pe Mihai voievod pentru victoria obti-
nuta contra neeredincio§ilor transilväneni, §i <declaxl> c nimic nu are in
gind pentru viitor, ba chiar pia, la capiaul din urma al vietii, §i in faptele
§i in inc,erekile sale, decit s duel totdeauna credinta dovedita §i cu sir-
guinta axatata maiestatilor lor, cu un devotament care este statornic, la
capatul §i rezultatul dorit.